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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 623-21-4766-5-2-1/C303
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Mendi -P SH.P.K,, KRAMOVIK, KRAMOVIK, (ne vazhdim “Kontraktuesi™}, ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshié:

Titulli i Kontratés: NDERTIMI | SHTRATIT TE PERROIT NE LAGJEN KELMENDI NiE KRAMOVIK
Me numér identifikues: 623-21-4766-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i shtratit (&
pérroit né lagjen Kelmendi né Kramovik

No. Lot
1 NDERTIMI [ SHTRATIT TE PERROIT NE LAGIEN KELMENDI NE KRAMOVIK
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeié: 266,034.72 €
|Dyqindegjashtédhjetegjashté mijé e tridhjetekatér Euro e shtatédhjetedy Cent|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jet€ e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjences, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér,

! 1y lutemi referojuni kétij numri t€ kontraiés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qg kang 1€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér dubet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés,

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai dubet ta thoté kéig né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sg tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né€ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé

t€ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose" vendosé "do t€ interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Kujtim Thagi

Pozita: Menaxher | Prokurimit Pozita: Drejtor

Neénshkrimi: Nénshkrimi: @
Data: Data: 09.09.2021

Vula: Vula:

2 Gjuha do € jeté gjuha ¢ shirytézuar nga tenderuesit né k&€ tender.

(]



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 623-21-4766-5-2-1/C303

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shté
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ate puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukiura t€ tjera apo pjesé é tyre.

1.3 “Kontraktuesi” ésht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe Eshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ vecanta té koniratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues}, i cili éshié pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé i paguhct Kontraktuesit sipas marréveshjes né& formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e 1€ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autorileti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1& kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK" do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjnha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &hté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet gé nuk jané 1é mbuluara né kontratg,
2.2 Kontrata dhe t€ giitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet & paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té€ dhénies sé (& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés s€ tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen € ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (@
siguroj, ku € konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose 1€ punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po 1é ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mart& ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
até t& periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj€ kopje t€ skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast sc ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 18 certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése Eshté ¢ nevojshme pér qéllime 1€ kontrat@s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& treté ngz Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré 1€ kontratés dhe pér
kempensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave té pércaknara né kéto Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato né gjendjen e tyre erigjinale pas
pérfundimit ¢ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ket€ té drejté t& ndonjé pagese pér permirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
megulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontrakuesit.



7.2 N& bazé té dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tif brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér qéllime 1€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprok me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj q€ té gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjat€ realizimit
t€ punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e malerialeve dhe cilésisé profesionale 1é
punonjésve q€ jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punds pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve té ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do (€ pérdoren dhe
b. né ményré g€ t€ mos démitojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (€ punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané€ né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

1.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Eshié pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit té Defekteve, rreziget € 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi dubet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjagjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak (& rreziqeve té
Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 NE& gofté sc ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit t& certifikats mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe 1€ zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve (¢
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& ket€ t& drejién t& ndaloj gasjen né vend-punishte p&r ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pécjashtim 1€ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do (& jeté
pérgjegiés pér té marré hapat e nevojshém, né interes 1& punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje osc aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1€ manvé t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
per 1€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring€, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1 nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose q€ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do &8 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me g€llim t€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1& vecanta q€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t€ jeté né shpenzime &
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té 1atimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lcjojé ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund 1 periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkajé zgjatje 1€ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim (€ béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, perveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu q& 1& mund € kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q€ nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK., Autoriteti Kontraktues mund 1é zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& wreté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cil&sore (& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen € pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe 18 nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s€ lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1€ b&jé ose t& marr njé kopje t€ shénimeve t€ cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin e

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materinleve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontratg dhe do t&€ mbahen né dispozicion 1¢& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjat€ gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet tcknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ate mund té refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ joné refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projeksit”, & cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit & punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshté 2 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura ni
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vler@suar plotésisht véshtirgsité q&€ mund t'i hasé né k&€ aspekt, dhe nuk do ti lgjohet g€ & paragesé
ndorjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté, osc nga veté ose agjentit e tij, qe 1€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
t€ pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ bghet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund 1€
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund € kérkojné gé kéto teste t& pErsériten né 1€ njajtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj& ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né€ skica (vizatime) apo edhe n€ specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim weknik, ai/ajo do t'i evito) menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensajné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bEhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& megullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontrektues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Auloriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vones&, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet (& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
megulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t€ cilot nuk éshté dhéné normé apo ¢gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsidetohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare 18
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogarie duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér € llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Poramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, P&€rshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do € béjé pagesé poradhénie Kontraktuesit 16 shumave (¢ pércaktuara né KVK nga dat e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pokushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valul€ & barabarié me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa (€ béhet pagesa e paré, por shumn e garancisé dubet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontrakiuesi, Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjern & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet (¢ déhmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim 1€ kopjeve té faturave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 1& Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérqindjeve 1€ pérfunduar 1€ Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikvar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén q¢ dubet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rustin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté prfunduar; ose

b} NE€ rast 1€ kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do 1& pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas |éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do (& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brendz 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1€ gjithé informacionit té
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar &
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&é Mennxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lgjon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikvar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Né&se njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& regullobet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit 1€ pérkohshém ose final do té
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktusra ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s&€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1€ béhet pas njoftimit
1€ dubur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 135 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (2 aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i [éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n& 2 cilén
sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta I8shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ I&shojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka lEshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit 18 pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do i& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés sc defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve € démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin osc démin sa mé shpejt t€ jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikEqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve ¢ cila éhté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kentraktuesit ose nga (& dy; ose

b) € ndérpresé kontratén.

34.4 N raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi éshté amriwr, nuk éshié né
giendje qé té marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
n& kurriz t& Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé 1€
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhds sé  pérgjegjésisé se defekteve nuk éhté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé sc defekteve do té fillojé né datén e pranimit 1€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35,1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 1& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e ti} sipas kontratés dhe né ményré (€ tilié q& autoriteti
kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& 1éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré (& tillé qé t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa mamé parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe t€ cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur 1éshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve € tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njié shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t€ keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:

10



a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g& dubet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qoft€ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t&€ menaxherit € projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shum# se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditiéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste 1€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit 1& palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t€ pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ bgje
vlerésimin e punés si keyer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1€né
até né njé gjendje té€ miré. Menaxheri i Projektit duhet € paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpeité q&
&shté e mundur duhet v'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NEé kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1€ pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé (& gjitha
punét e pérfunduara né ményré g€ Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afié, pér shkak 1é Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér nd&rprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé Kontratés

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marté para datés s€ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar té punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé 1€ likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1€
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njé centifikaté pér vlerén ¢ punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1@
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofié se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t€ vértetoj kéé, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa me shpejt g€ &éhté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do 1& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (€ cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Paolét do t'i b&né té gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjié mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do (€ takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér
artitjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do té
jené 1@ lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh té pérpigen
& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do & keté té drejié t& vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarvéveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

8) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-21-4766-5-2-1/C303

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérojné€ mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga
dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 1€ jet€ gjykata pérkatése né Prishting.
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Gjuha e pérdorur do t€ jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 26,603.47 €uro, pér kohézgjatjen e periudhés prej:
350 dité nga data e nénshkrimit t€ kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ase démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t€ cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definiuara sipas nenit 38 1& KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo
démtimin ¢ tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme né
¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit t& kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t€ ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve nj€ shumé e cila éhté e
mjaftueshme pér z8vendésimin ¢ tyre;

(c}  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshté:
15,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shié i pakufizuar;

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,

(ii) t€ personave t€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshié i pakufizuar,

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 5 dité kalendarike
nga data ¢ Nénshkrimit té kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté; 5 Qité kalendarike nga data e pranimit 1&
kérkesés sé Menaxherit té Projektit.

Fillimi i punéve

Data e fillimit do 1€ jeté nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i
projektit.

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do 1€ jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe
arsyeshmeris s€ vonesave t€ lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata &shté: 320 dité

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar t& Kontratés
per dité.

Shuma maksimale e démeve € likuiduara pér t€ gjitha Punét éshié: 10 % ¢ Cmimit fina)
té Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér [ punés do té mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A - ja.




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté; Nuk aplikehet.
Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10 % té vlerés s¢ kontratés.
Mbaitia ¢ Parasé 271 Kontraktuesi mund 1€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion nga njé banké e licencuar
S : né Kosové, ose Kompani e sigurimesh ¢ licencuar nga Banka Qendrore ¢ Kosovés “me
kérkesg”,
Shuma e parave te mbajtura do tc mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do 1€ jeté: 5 dité kalendarike pas nénshkrimit t&
kompensim ) kontratés.
Pérgjegjésin mbi 4.5 Periudha garantuese e defekteve éshié; 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do
Defektet ' t€ fillojé né datén e pranimit € punéve.
Pagesa pas Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, gé pérfagéson
shképutjes sé 39.1 koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shié; pérgindja e
kontratés vler&suar t&é punéve t€ pakryera minus shuma e démeve té likuiduara,
Zgjidhja migésoree |, , Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s Drejtésisé.
mosmarréveshjeve
:lilsl:‘nhg?r;vcsh'eve a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund t& lindin gjaté ckzekutimit sé késaj
Y 43.1 kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
me proceduré e e L . .
B [Gjykata Themclore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA i
NDERTIMI I SHTRATIT TE PERROIT NE LAGJEN KELMENDI NE KRAMOVIK

Pjese perberese e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKT!, DETALET, SKEMAT GRAFIKE GHE
SPECIFIKIMET TEKN'KE. Vérejije: Gruiml pér gdo pazicion duhet té pérfshijé: Blerjén, fumizimin. transportin, punimin, montimin, lidh|et,
slclién ¢ pozicionit n giendje plotésisht furksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve 18 prodhueséve Mé
gmim duhet t& kalkulohet giithashtu i téré matenall shpenzues den né lgshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me
liber ndertimor pas parfundimit té téresishém té pozicionit

[Masai & sigunisé: Dihet 18 [ené né nivelin mE I8 lane per arsye (@ Tuajjes 56 shendet 16 personave qe pungjne ohe jelome aler punishies Fra
né kéte ményré duhet té béhet sigurimi | punishtes dhe vendosjes s€ malerialeve né té si dhe & mirren masat e nevojshme té sigurisé
(preventiva) hapésinore né mes e zonés nién ndértim dhe zonave {8 tjera t& cilat mbeten né shirptézim gjaté fazés sé punimeve

Punishtja t& shenjézohet dhe té vendasen tabela prej llamarine dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né toke, Para fllimit 1& punimeve
punékryes! duhet @ né koste té parasheh edhe gkygjen e instaimeve eksistuese ng fillim t& ekzekutimit 1& punimeve si dhe rikygjen &
Jinstatimeve pas realizim# {2 punimeve 5i dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzenvimin t& instalimeve ekzistuese te cilat ngelen nié
shérbim {funksion) gjaté dhe realizimit t& punimeve.

A ey RREGULLIM! | SHTRATIT YE PERROIT

Cmimi

eai(e | TR

Nr.  |Pér ziclonk | Masa | sama

Ndertimi i kantierit dhe mobillzimi | ndérmarrjes pér filimin e punimeve. Ne
14 |smim t€ liogaritet kosto e pérpilimit 1& planil dhe programit punues si dhe &

gjithé kosto e transportit dhe vendosjes s& makinave dhe stafit punues. e LSy *00.00 LY

Sinjalizimi i punishies (sipas standardeve & ndénimit), hyrje daliet ne

punishte, ruget pér qasjen dhe garkullimin & materialeve, duke parapar

edhe montimin & tabelés informuese (llamarinés me konstruksion te

pértorcuar miré né {oké) me emrin e projektit, investitorit, punekryesit

e viers e investimeve. data e fillimit 18 pgnimeve si dhe data @ mbarimit t& Komplet L i L

purkmeve.

N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajméruese pér mbroitjen e
h he $iounng né puné.

Fiksimi i pikave kontrolivese gjeodezike si dhe sigurlmi fizik i reperéve t&
mjetés shtetBrore. N& ¢mim L& kalku'ohet trasimi glecdezik | viiave ku do1&
kaloj pérrocka si ghe pércjellia e punimeve me instrument gieodezik

1.3 m' 735,56 0,30 220,67

Hulumtimi ghe pastrimi | terenit, rrénimi | gérmadhave dhe mbeturinave,
prefja e drunjéve, cungave té ndryshém, shkurrave te vietra si dhe
pasirimi | lokacionit p&r ndérlimel e refa. Ne gmim té kalkulohet pastrimi
[komplet trases ndértuese me ngarkim dhe transporti derf ne deponin mi
té afén té cakiuar nga organi mbikéqyrés (né té dy anét e perrockes)

14 m* 6 252,28 0,50 312613

Kontrollimi dhe evidentimi | instalimeve nénfokésore. N6 rastin o
paragitjes se instalimeve néntoksore. punmarrési duhet ta harto) planin
1.5 |detal pérzgjidhjen e problemeve. Zglidhja e dhéné aprovohet nga organi m’ 735,56 0.50 367,78
mbikqyres dhe | bashkangjitet projektit detal. N& ¢mim té liogaritet
perpilimi | planit dha shperzimet e tjera. instalimet néntoksore nénkuptoin
(rrjell elektrk, ujsjeltesin, kanalizimin, uiijes etj).

Zhvendosfa dhe rivendosja & shiyllave efektrke me | gjitha elementet €
nevoishme, té cilat pengoje trasen e re t& pérrockes.

Verejtie - Rivendosja e shiyllave elektrike duhet té béhet mbrapa ose para
pérrockes $é rregulluar

16 Copé 10,00 0.01 0.10

Devijimi | shiratit & pérockés gjaté ekzekutimit t& punimeve. largimi |
sasisé & ujit njé here ana e djathte, pasta) ana e majté, apo anas|elitas, ,
dha té punchet né giendje té terur pa prezencen e ujit. Ne gmim m e i L
perfshihen té gjitha punét dhe materizlet pér fargimin  wjit.

1.7

Pérdorimi i pompave pér largim 1€ ujrave gjalé kryerjes sé punéve

18 ndértimore [sipas nevojés).

Oré 20,00 3,00 240,00

Demotim: i urés ekzistuese, thyerja e betonit s' dha transporti | sgj deri né
deponi 10 km largési ku & cakton organi mblkgyrés. Dimensicnet e urave

19 Jekzistuese jané: Gleésia B=3 50 m, giatésia L=5 0 m dhe Lartesia H=1.6

Cope 1,00 100,00 100,00

m. Gmimi kalkulohet pér copa té ures.
Demclimi i gypave té ndryshém giateé pénudhés sé ekzekutimit ngarims,
{ransporti {maksimal 5 km prej punishtés) dhe shkarkimi | matedialil t&
demoluar né deponing legale ose né vendin te cilin e cakton Organi
Mbikgyrés. Diametri | gypave &shta 1000 mm

m' 36.00 4,05 120,00

Thyrja e pjeseve té betonit para shtépive dhe transport i tyre deri né
1.11  |deponingé mé & afért deri n& 5 km ku & cakton organi Mbikgyres, dhe m? 80,00 0.20 16,00
kthyerja ne gjenden e méparshme.

Lemontin, lepaziimi dne MOoNtiT [ Serisnem 1 Kubezave te onin, ne

piesét ku kalon kanalizimi atmosferik me gjerési sipas detaleve né projeky.
Ne ¢mim {é flogaritet edhe fumizimi, transporti dhe shtrirja sipas kushteve
teknike te shiresave te nevojshme e rérés dhe zhavorit pé m 60.00 3,00 180.00
kubizave. N& gmim t# llogaritet eche fumizimi, trans porff GeeSh D

30% e bieres sé kubézave té reja. » .
Pastrimi, dhe largimi | t& gjitha mbetjeve, demolimi i Ui LG [
1,13 |ojitha mbetjet liera te pa névojshme té cilat vIerésch{g \ v. g iy 735.56 0,50 367,78
mbikyrés. pas pérundimit t& punimeve. B, P Ll
N ¥ e
ot RO

TOTAL! POSICIONI:1 552691



|PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasla

Cmimi

njési {€)

Tatali (€}

2,1

Gérmimi i dhewt (baftés) né fundin e pérrockés dhe gérmimi | humusit ne
brigjet & pérrockés. N& ¢mim te llogaritet transportimi deri né deponin e
pércaktuar nga Organi mbikqyrés né largési deri né 10 km

m.l

BB2,67

1.00

88267

22

Gérmimi i dheut (kategoria lli-1V) che materialeve tjera me making ngé
vendpunim, né L& sipérfagen e profilave te rregultuar sipas projektit.
Humusit | shéndesh duhet 1& ruhet. kurse materiali i panevgishém le
bartet derl né deponiné mé te afén, 1& cakluar nga organi mbikqyrés,
giithnje slpas dispazitave udhéhgése té organit mbikgyrés

m]

4290,44

G.80

343236

23

Furnizimt, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
fraksion 0-120 mm, sipas profileve érthore me shiresa me trashési sipas
pozités dhe nevojes pér mbushje, duke e pérfshire edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues,

m!

864,32

0,01

8,64

24

Fumizimi, transporti dhe pérgalitja e shiresave mbajtese nga gur i thyer
fraksion 0-63 mm._ sipas profileve ténhore me shiresa me trashési d=25
cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cifndér vibrues

m!

983.25

6 096,15

25

Fumnkzimi. transporil dhe vendosja e zhavoril 0-31.5 mm sipas profileve
{érthore me trashési d=20 cm né gjendje t& ngjeshur. Materiali duhet t&
jeté | pérshtatshém pér planifikim né teren 1& plerrét. Gjithnjé sipas
detaleve né projekt

m!

786,60

7.20

5 663,52

26

Furniziml, transpert! dhe vendosia e gieotekstiit nén shiresén e zhavarit,

300gr/m2 (vendos|a sipas detalit).

27

m?

4 560,00

0.60

273600

Furnizimi, transporti dhe vendosja e dheut (materialit mbushés) nga
deponia e dheut 1& ¢iién e caklon organi mbikégyrés (me dhe kualitativ).
Né gmim duhet 18 llogaritet: gropimi né depori tansporti deri na trase,
shpérngara, ngjeshia e dheut derl né lrusnine natyrale {nése duhet edhe
18 laget me ujé. ose edhe t& thahet), planifimi | 1] dhe ngjeshje 60 MN/m2
me CBR>5%.

1272,00

§.00

6 360,00

28

Formimi | skarpave dhe i fundit té shtratit 16 pBrrockés sipas vizatimit me
sakiési pref (+.- } 3 cm dhe gluajtja e dheut dha ngjeshia me mjetet &
transportit

m?*

6 252,26

0,30

1 875,68

28

Gjelbrimi i skarpave 1& argyinaturave si dhe (@ gjitha sipérfagés ge éshte
parapard pér mbrojlie. S& part shpémdahet njé shiresé e humusit 8-10cm
Kjo shtresé planfikohet dhe ngjeshet me clindér. N& kiélé shires hudhet
faré e barit. N& gmim (& katkulohet fumizimi transporti tdhe mbjelfa e barit
Puriimi 18 béhet sipas detaleve ne projekt

m!

1140,00

1.50

1710,00

TOTALE POSICIONI:2

28 765,02

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Nr.

Pirshkriml | poziclonit

Njdsla

Sasla

Criml
njasi (€)

Totali (€}

31

Fumnizimi e material, transportl dhe betonimi i pllakés sé shisatit 1€
pérrockés dhe skarpatave me beton té armuar hidroteknik C-25/30 me

3.2

dimensiong sipas detaleve né projekt.

m1

356,25

50,06

17 812,50

Furnizimi, transpon| dhe betonimi i hyrjeve dhe daljeve né ura me heton G
20r25. Cmimi per meter kub te belonit komplet | vendosur né veper

m!

18.00

£0.00

1 080,00

332

Furnizimi. transporti dhe betonimi § pragieve {kaskadave) nga betoni
armuar me kiase C-25/30. Né ¢mim te kalkulohet edhe armatura pér
shiangim dhe shiresa e rérés nén beton sipas detalit né projeht.

3.4

ml

6,60

60,00

396,00

Punimi dhe mbushja & fugave t& diletimit, me malerial sdekuat per fuga.
Né ndarjen deletuese. vendeset derrasa me gjerisi 20 cm dhe trashési
1.5-2 cm ne té cilen llogarilet eche ligjsna e stiroporit {drurit) me trashésl
1=2 cm (e cila, pas betonimit largohet né ményré ge zbrasésira e mbetur,
t& mbushet me masén diletuese). Fugat vendosen ne ¢do 6 n,

Copé

95,00

4,00

380.00

a5

[Fumnizimi, transporti, lakimi dhe montim: | armtaturés. Cmimi pérfshin
furnizimin, transportimin, prerjen, kakimin, montimin e shufrave te gelikut
Armiml t& béhet sipas detalave 18 projektit.

351

Armatura rreté Q-335 (@8 /15/15)

kg

23238.75

0.55

12 814,31

352

Armatura e brinjézuar B 5008

kg

1860.00

0.60

1116.00

TOTAL] POSICIONL:3

33 598,81

BUNIMI 1 SHTRATIT Tk PERRDCKES I S8 O O I Y

Sasia

T S

" njesi ()

b B

4.1

Fumizimi, transporti dhe punimi  shiratit té pérrockés né piesét e
piemta{skarpatave) dhe bazés sé pémockés me rrasa guri me trashest
minimale 1=10.0cm dhe mbushja e fugave me llag cimentoje 1:3:9.

4.2

3 648.00

14,00

51072,00

Furnizimi, transporti, punimi dhe mveshia e ures ela.istut;s(g ¢

"%

me llac cimenicie 139

Vendosja e guréve rmasor béhet né shiresé betoni C-25/30. =1 —
{Ekzekutimi sipas detaleve né projekt). eSS 1R
Priesét

Lo
. s P - H E T
plernta me masa gurt me trashési minimale (=5 .0cm dhe myshjagpB b E-N

120.00

12,00

1440,00




Furnizimi, iransporti dhe vendosja e skajoreve Né (& dy skajel £ jashtme (8 )
'shiratit t8 rregulluar t& pémockés. Skajoret vendosen mbi bazé betoni ’
= |(C16/20). Dimenzionet e skajoreve & betonit jand 8x20x100cm nga betam m Gt 4,60 fha7260
| iC-35145MPa., sipas detaleve néproiekt.
TOTALI POSICIONI:4 57 984,00
5 [PUNET E ARKITEKTURES
s R Cmimil

Nr.  |Pérshkriml i pozicionit Njasia Sasia njés] (€} Totali (€)
Ingiziri i lokacionit ne vendin e parapare per nderlimin & hapsirave |

§1 |gjelbruese pérgjat pérrockes ne te dya anét e pérockés, si dhe barja & m | 112000 0.20 22400
pikave nga projekt ne terren se bashku me organin mbikgyres- |
Pastrimi i terenit, mbeturinave, prefjae drunjéve té ndryshiém dhe
pastriml 1 lokaclonit pér ndériimet e zonave 18 glethruara. N& gmim L& .

52 | akulohet pastrimi kompiet siperfages ndertuese me ngarkim dhe s 12000 | A Aag
transporti derl né deponin me te afert 1& cakluar nga organi mbikéqyrés. 1
Gérmiml i sipérageve te zonave & glelbruara né kal. II-IIl me makiné dhe I

53 |medoré né trashesi d=0 20m sipas projektit Transporti deri né& deponi, m! 22400 | 120 268,80
apo deri ne vendin kit & cakion organi mbikgyres. largesi max deri Skm
Nivelizimi | zonava t& gijelbruara, sipas vizatimit me saki&si prej (+ - } 3 cm, | {

5.4  |gjuajtia @ dheut me mietet e transportit dhe ngleshja (kompakiimm) & m? 112000 | 0,50 560,00
nénbazés me ciindér vibrues me pesha 12t | |
Furnizimi transportl, shtriml, rrafshimi dhe perpunimi dheut me trashesi
t=10cm i klasit | per mbielijen e barit, Dheu duhet te jele | permirsueshém . 170

33 gé favrohet me mjete adekuate. (@ jeté per bar natyral pér parge. Te m 1120 148 Va0

Jkr'tjc;het plerrtésia 1% per largimin e ujrave atmosferik.
Gielbrimi siperfaqave ré ato vende ku ka hapésir pérgjat shirallt 1€ humil =
56 [Se pari shpémdahet njé shtresé e humusit 8-10cm dhe pastaf te hechet m? 112000 150 | 1 680,00
______|\fara e borit. Kjo shiresé planfikohet dhe ngjeshet .
Furnizimi, transportimi dha montimi i tavolinave prej druri nga
konstruksioni i hekurit | glavarnizuar, druri duhet te jeti | kategoris se -I-

5.7  |che me lageshti max 9%. N&é ¢mim té kalkulohet edhe furniziml transporti Copé 2.00 180,00 36000

dhe kallepimi i betonit pér pérforcimin @ tavolinave, betoni me klasé C-

20/25 Tavolinal te vendosen ne pjesen e hapsirave per pushimore

Furmsizimi, transportimi ¢he montimi | ulseve prej drurl nga konstruksioni i il
hekurit i glavamnizuar, drurl duhet 18 feté | kategoris s&

58 «I- ¢ha me lag@shti max 9% Né gmim {8 kalkulohet edhe furnizimi Copé : 10,00 85100 850.00
transporti dhe kalteplmi | betonit pér pérforcimin @ uléseve , betoni me |

| |KasEC-20/25 |
Furnizimi, dhe montimi | shportave pér mbeturina nga druri me mundes

59  [zbrazje me kunsirukslon ée mbajties prej geliku, forma dhe dizajni sig jané Copé 10,00 65,00 850,00
1€ dhén né detaiet e prosektit Sz )
Furniziml, transportl dhe mbjellja e drunjeve dekorativ CATALPA, me
kuroré miré te formuar, 220cm i larté mby sipériagen e dheut, perimetér t&
trungut 18-22 cm, sistem rrénjor mird § zhvilluar. i pércjellur me dhe. dhe |

510 |gertifikuar pergial shiratil te lumit. Bimét nuk guxgjné |@ Jené té infektuar |  Cope 52.00 25,00 1 300,00
me ndonié sémundje apo démtues Drunjet dubet e shiangohen sipas
detajeve. Drunjet vendosen ne distanca gdo 20 m’ ne pleset e skarpates |
- 5@ sipermae té Pérroit 1
TOTALI POSICIONI:5 7 796,80

A _ REKAPITULLIM RREGULLIMI| SHTRATIT TE PERROIT T

- e T SHUMA

Lt a. : PERSHKRIM1 | POZICIONTT TOTALE

1 |PUNET PERGADITORE 5 526,91
2 |PuNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEQTEKSTILIT 28 765,02
3 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES | J3 598,81
4 |PUNIMI | SHTRATIT TE PERROCKES 57 984,00
__ 5 _|PUNET E ARKITEKTURES | 7 786,80
TOTALI-A-| 133 671,54
a ‘.‘_'EWTRWAR]T Bt F e i 7 e
¥ R L -;:'rqv R a '."_ 3 ® i H 2 :
A e Nisia [ Sasla’ | EE S Total 6] -
Incizimi dhe fiksimi i pikave konirolluese gjeodezike s1 dhe sigurimi fizik i
reparéve té rjetes shietrore. N8 gmim L€ kalkulohet trasimi gjeodezik .
.! vijave ku do té kalo] trotuari (sipas projekdil), si dhe percjelia e \m,;’ N Ao e el
L Ime inslrument g R, e 6“
POSICIONI: 169,50




2

|PUNIMET E DHEUT DHE MBUSHJES

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasla

Gmimil
njasi {€)

Totali (€)

24

Gérmimi i trasesd s& trotuart té kategoris §Il, IV me ngarkim dhs bartje
deri né deponin 1€ cilen e cakton organi mbikgyrés. Sasia e llogaritur né

gjendie natyrale.

22

519,60

0,80

415,84

Formésimi dhe ngjeshia e nénbazés e trupit té trotuarit deri ne amitien e
attesisé mbaitése prel 30MN/m?.

ml

113000

0,20

226,00

23

Furnizimi. transports, shiruarja, planilikimi dhe ngjeshja e zhavorit fraksion
{ 0-63) mm, sipas profileva térthore me trashési 1=20em, duke pérfshire
edhe ngjeshjen me cilindér vibrues, deri né masé densitet! $& kérkuar
sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété ligj pune {Mi21000
kglcm?).

2120

550

1.491,60

24

Furnizimi, transporti, shiruarja , planifikimi dhe ngleshja e zhavorit fraksion
( 0-32) mm, sipas profileva térthore me trashési t=10cm, duke périshiré
edhe ngjeshien me cilindér vibrues, deri né masé densiteti 1& kérkuar
sipas normave dhe standardeve na fuqi pér kété figj pune {Miz1000
kafem?).

113,00

7.00

791,00

25

Fumniziml, transporti, shinzarja , planifikimi dhe ngjeshja e zhavorlt fraksion
(4-8 ym me trashési =5 cm. (ne giendie 18 ngjeshur).

m3

5650

8,00

452,00

TOTALI POSICIONI:2

3 376,44

Nr.

3 PUNET E BETONIT(GURET SKAJOR DHE KUBZAT)

Piarshkrimi | pozicionit

Njisia

Sasia

Grmd
nfési (€)

Totali (€)

31

Furnizimi, transporti dhe montimi [ guréve skajor nga betoni me
dimenzione 18x24x100cm t& klasés C-35/40 MPa Skajoret 1 vendosen
mbi bazén pref betoni 1& thaté me trashés] t=15 cm, ndérmjet andsoreve té
lihen fugat dhe té& mbushen me llaq & gimentos Né pérpjese 1:3 me 18
gjitha punét paraprake, sipas detaleve n@ projekt

565,00

6.50

1672,50

32

Furnizimi, transporti dhe montiml i guréve skajor nga hetoni me
dimenzione 8x20x100cm té kiasés C-35/40 Mpa. Skajoret té vendosen
mbl bazén prej betoni 1€ thaté me trashést t=15 cm. ndérmjet anésoreve t&
lihen fugat dhe t& mbushen me llaq t& gimentos né pérpjese 1:3 me (&
giitha punét paraprake, sipas detaleve né projekt

565,00

4,50

254250

33

Furnizimi, transporti dhe punimi | stazés pér kémbésor {trotuarit) me
kubza prej betonl 1€ kiasés C-35/40 Mpa, me trashes| 1=8¢cm sipas
delaleve né projekt. Né gmim (& liogaritet edha fugimi | tyre me réré (& imét
sl dhe pastrimi | saj. Ngjyra dhe modeli te zgjidhen nga Investitori

m!

804,00

7.20

6 508,80

34

OE éshie obligativ, Para montimit té kub&zave duhet 1& béhet (A test)i
ngjeshmérisd, Mostrat dubet ta mesren sipas normave profesionale ng
prazencé t& Menaxherit t& Kontratés,

Capé

6,00

500

30,600

TOTALI POSICIONI:3

12753,80

PUNETITJERA

Parahkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi
nissi (€)

Totali (€)

41

Prerja dhe demoilmi i asfaltbetonit dhe bitozhavorit né pjesét né aférsi ky
da té ndértohet kanalizimi atmosferik me mekanizém pérkatés duke
pérfshiré edhe shtresat e tamponit me gjerési sipas detaleve né projekt.
N& gmim té kalulohet edhe largimi i materialit deri né deponi 10 km
larggsi. ku e cakton prani mbikgyrés.

42

ml

12,00

150

18,00

Fumizimi transporti dhe vendosia né vepér e sipérfageve 18 asfalti{ pas
pérfundimit 1& punimit 1& gypit te kanalizimit. N& gmim t& liogariten komplet
dy shiresat e asfaltit sipas standaneve, pra shiresa e asfaltbetonit (AB11
t=4.0cm) dhe Bitozhaverit (AB22: t=7.0cm), komplet shiresat e zhavorit
me ngjeshje sipas standarteve. Cmimi pér sipérfage té asfaltit

ml‘

12,00

0.01

0,12

4.3

Furmnizimi, transporti dhe punimi i pusetave rrethore nga elementet e
parafabrikuara 18 betonit G-600mm me thellési h=1.0 m'. N& gmim t&
pérfshihen fumnizimi, transporti | kétyre punimave; shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit né fundin e pusetés t-20cm me dim, (& bazés BxL=0.85x0.85 m,
betonimi t pllakés s& poshtma t-15 cm me armatur rrjeté O-188 me dim.
1& bazés Bxl=0.65x0.65 m, monlimi | gypave{unazave) té parafabrikuara
1& betonit @-600 mm, punimi dhe montimi i kapakéve metalik té
ujémbledhésave me dim. alb=50/40 ¢m pér peshal t=40 ton. N8 gmim 18
kalkulohet: rregullimi i kok&s nga betoni ©25/30 st dhe & gjitha punimet
tjera sipas pérshkrimit teknik dhe defalit pér kompletimin e pusetés sipas
standardeve.

Copé

7.00

12500

875,00

4.4

Fumizimi, transporti dhe montimi i gypave té kanalizimit

dhe SO 9969

22.00

4506

99,00




Furnizims, transporti dhe mantmi | gypave nga betoni né kanalet anésore
qé kygen né lumin e rregulluar, Gypat pre; betoni duhet te lidhen dhe té
sanghel miré me lumin e rreguliuar sipas normave dhe standarteve, Per

45  |materialin e perdorur duhet parashtruar atestin mbl kualitetin e perishire
ketu dhe parallogarine statike te gypave. Ekzekutimi | punimeve sipas
standardeve dhe normave per keto punime
4.51 |Gypa nga Betoni i asmuar B2800mm m' 20,00 30.00 600.00
Fumizim me material transporl dhe betonimi i kokave hyrése dhe dalése
48  |1€léshesave gypore me beton té armuar te klases C-25/30. me m* 2.00 60.00 12060
dimensiona sipas detaleve ne projekd,
TOTALI POSICIONI:4 171212
B REKAPITULLIM NDERTIMI! TROTUARIT
g SHUMA
Nr. PERSHKRIMI ! POZICIONIT TOTALE
1 PUNET PARAPRAKE 169,50
2 |PUNIMET E DHEUT DHE MBUSHJES 3 376,44
3 |PUNET E BETONITIGURET SKAIQOR DHE KUBZAT) 12 753,80
4  |PUNET TJERA 1712,12
TOTALI -B- 18011,86
€] PUNIMI | URAVE {2 COPE)
1 IPUNET PARAPRAKE
Nr. |Pérshicimi | pozicionit Nissia | Sasia nfs' d""('g“ Totali (€)
Rrethimi | punishtes dhe vendosia e sinjalizimit 1€ nevoishém me gelllm 1&
11 funksionimit normal té punimeve. Ky pozicion t& kalkulchet kemplel pér m’ 180,00 1,00 180,00
mi.
Incizim! dhe fiksimi i pikave kontrolluese gjeadezike s: dhe sigurimi fizik |
1.2 |reperBve t@ rrietés shietrore. NE ¢mim 18 kalkulohet trasimi gleodezlk i m 180,00 0,20 36,00
vifave ku do t& kalg} muga dhe konlrollimi niveleve (& urés sipas projektil.
Prerja dhe demolimi i asfaitbeionit dhe bitozhavorit né pjesé né alférst ku
do t& ndertohen urat me makineri pérkatdse duke pérfshiré edhe shiresal .
13 e tamponit. N cmiim 16 kalulohel. edhe largim! | materialil deri né deponi ™ 15220 0.5¢ 75.00
10 km largésl, ku e cakion organi mbikqyrés
TOTALI POSICIONI:1 251,00
2 NDERTIMI | RRUGES SE PERKOHESHME
Nr. |Parshkrimi | poziciontt Nasia | Sasia n?a:‘:-'(':l Totali (€)
Furnizimi, transportl. shtrirfa dhe ngjeshja e materiali pér mbushjen e
nevgjshma né irasen e rruges sé perkohéshme. Mbushia té mirret prej .
2,1 huazishtes ose pérrockés me kualilet DN 18196 dhe struktur zhavori GE m L ke —
apo réré SE dhe shpérndarie.
Furnizimi, transportl dhe punimi i shiresés s& rrugés prej gurit té thyer
gélgeror 0-31.5mm me trasheési t=20cm me strukturé 1& shpémdaré sipas .
2.2 megullores giermana ZTV pér shiresat mbajlése té rrugéve, ndérsa modull m 9.60 (i LI
i ngieshies Ev2 dukel 1€ jeté 245MN/m?,
Furnizimi barja dhe montimi i gypave té betanit @800mm pér garkuliim t& g
23 ujll nga niera ané e rrugés né tietren. m e (009 —
TOTAL| POSICIONI:2 631,20
3 JPUNET.E DHEUT: DHE ZHAVORIT
Nr, |PErshkrimill poziclonit asia Sasla G_; ; Totall
Gérmimi t dheut t& kategorisé Ni-IV me ngarkim che barje derl né deponin 3
e 18 citén e cakion organi mbikqyrés. Sasia e llogaritur né giendje natyrale. i 20 =20 g
Gemiml i dheut té kalegorisé sé 111- IV-1& per hapjen e themeleve sipas 3
32 \ihelisis s& fundimit né projekt = G iy 40.87
Furnizimi, transporti dhe shtrifja e matertalit (guré | thyer fr. 60/120 mm)
3.3 |néntabanin e themeleve me trashési d=50 cm me kompaktésim dhe me m’ 45,80 5.00 229,00
matje t& ngleshmerisé me modul_40 Mpa.
Furnizimi, tranaporti, dhe punimi| shiresés sé zhavorit 0-63mm nen
34  |plakal kaluese me trash&si (=30em. Zhaver vendoset né shiresa nga m 19,80 600 118.80
15.0cm, ndérsa moduli | ngieshjes Ev2 duhet té jeté 265MNIm?
Fumizimi, transporti dhe punimi | shiresés sé zhavaril 0-31.5mm me
3,5 |trashé&s) 15.0cm, mbi piiakal kaluese (strukiura e rrugés), ndérsa moduli i m? 14.85 7.00 103.95
ngieshies Ev2 duhet 18 jeté 265MN/m?,
Fumnizimi, transporti, mbushja dhe ngjeshja (na shtresa ¢do 30 cm) me
36 |material rrethanor koheziv (zhavor natyral), per shiylial bregore m 470,00 5,00 235000
nivelizim 1§ muges afér urés. o138 1 R
il TOTALI POSICIONE3 297,32




PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Pérshlrimi | pozicionit

Gmimi

njési (€)

Totall (€)

41

Fumizimi, fransporti dhe vendasja e betonit té varfér me klasé C-12/16
nén tabanin e themelit me traghési d=10 em.

30,00

206,04

4,2

Fumizimi. transporti, kallépimi dhe betonimi i themed pllakave me klase &
betenit C-30/37. Betonl duhet te jele | papershkrueshem nga uji Betonité
punchet me shiesa ( Mapefluid N200 } ose material : ngjashem me cilesi

18 deshmuara.

60,00

2719,73

43

Fumizimi, transporli, kaliépimi dhe betonim: i mureve anesore (kreheve
paralel te ures) me kiasé té betonit C-30/37. Beloni duhet te jeté i
papershkrushem nga uji, Betoni punohet me shiesa Mapefluid N200 ose
material le ngiashem me cilesi té déshmuar .

18,48

60,00

1108.80

44

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i shtyllave {Mureve) mbajtése
té ures sé bashku me elementin e shkurtér, me Kiasa te betonit C-30/37.
Betoni duhet {é jeté i papérshkrushem nga uji. Betoni punchet me shtesa
Mapefluid N200 cse material té ngjashem me cilesi t& déshmuar .

25,89

60,00

1553.64

45

Fumizimi, transport, kallépimi dhe betonimi pliakés se mbistruktures me
klasé I& betonit C-30/37. Betoni duhel te jelé i papershkrushem nga ujl

Betoni punchel me shlesa Mapefiuid N200 ose material te ngiashem me
cilesi té déshmuar .

3267

60,00

1860,20

4.6

Furnizimi, transportl. kallépimi dhe betonimi shtegut pér kémbesor ma
klasé té betonit C-30/37. Betoni duhel le jeté | papershkrushem nga uji
Batoni punohiet me shtesa Mapefluid N200 ose materlal te ngjashem me
cllesi té deshmuar .

8,47

€0.00

508,20

4.7

Furnizimi. transporti, kallépimi dhe betonimi i pllakave kaluese me kiasé (&)
betonit C-30/37. Betoni duhet t& [elé i papershkrushem nga ujl Belon
punohet me shtesa Mapefiuid N200 ose material 1& ngjashem me cilesl (&
deshmuar .

5,08

10,00

9G.75

4.8

Furnizimi, transporti, prerja, lakim] dhe vendosja e armatures sipas
detaleve né projeki pér \& gjitha elementet e urés. me kias B 500B. Na
qmim {& kalkulohet komplet pér kg.

kg

15 696,00

0,60

941760

TOTALI POSICION:4

17 564,96

5 |PUNET E ASFALTIT

Nr.

Pérshkrimi | poziclonit

Njésia

Sasla

Cinimi

njiisl (€)

Totall {(€)

51

Furniziri, transporil dhe vendasja Asfattit (Blto Zhavar) me fraksion 1é
agregatit @ 0-22mm, me trashési duke pérfshiré edhe ngjeshjen duhet té
jeté =7 cm, sasia e perberjes sé bituminit duhel 18 jeté e miafiveshme ne
menyré qé asfalti té jeté mirg i lidhur dhe jo poroz. M& momentin e hudhjes
né vepér dhe gjaté ckleva filestare t& ngjeshjes materiali duhed ta keté
temperaturén mbi 130°C, Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar qé gjate
vendosjes s& asfaltil t8 kujdeset gé vijat anéisore t& asfallit ta mbesin t&
drejta sl dhe pjernésia e kerkuar né detyrén projektuese 16 respekiohet.
Nojeshja e asfaltit duhet t& bBhel né distanca lé caktuara sipas
Menaxherit & Kontratés se sa duhet (€ jeté pas Finisherit t& Asfalti,

150,00

975.00

52

Furnizimi dhe spérkatja (yeria) e bazamentil 1& mugés (Tamponit) me
emulsion 0.4 kg/m2, pér lidhjen mes shiresés s& Bitozhavont dhe
shiresés sé& Asfaltbetonit.

53

150,00

020

30,00

Fumiziml, transporti dhe vendosja Asfaltit (Asfalt Beton) ma fraksion té
agregatit & 0-11mm, me trashési duke pérfshiré edhe ngjeshjen duhet 18
jeté t= 4 cm, sasia e perbesjes s& biturninit duhel t8 jeté e mjaflueshme ne
menyrd qé asfalti té jetd miré i lidhur dhe jo poraz. N& momentin e hudhjes
né vepér dhe gjaté cikleve fillestare 1€ ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaiurén mbi 130°C. Vérejtie: Punékryesi 8shig i cbliguar gé gjatié
vendosjes 58 asfattit té kujdeset q8 vijat anésare 1é asfaltit t& mbesin té
drejta sl dhe pjerrtésia e kerkuar né detyrén projekiuese té respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet n distanca 18 caktuara sipas
Menaxherit t& Kontralés se sa duhet t& jeté pas Finisherit t& Asfaltit,

ml‘

150.00

4.00

660,00

TOTALI POSICIONI:S

1 605.00




PUNET TJERA

Nr.

Parshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasla

Cmimi
njasi (€}

Totall {(€)

6.1

Vendosja e katér gypave PESNS @100 per instafime e rrymave té forta

6,2

63

Ime bazé bitylili.

dhe 1€ dobéta me elementst perciellese sipas piesés grafike .

m

48,00

1,30

62,40

Hidrolizimi horzontal dhe vertikal i pllakés 58 mbistruktures dhe mureve
mbajlés té urés. “Betagum-Elasloplastomeric modified” me t=5 mm né dy
shiresa ose prodhim tjelér me karaktenstika teknike 18 njeta ose mé té
mira, Para vetidosjen se izolimit siperfagia duhet pastruar mir dhe 18 lyhet

mZ

420,00

6,00

252000

Fusnizimi, transportt dhe vendos|a e skajoreve mbi bazé e betoni (C
16/20), skajore belonf me dim 18x24x100cm nga beton] C-315/45MPa
sipas delaleve né projekte.

6.4

24,00

700

168 00

Fumizim, transpost, montimi dhe ngjyrosja e parmakut metalk sipas
detaleve né projekt. N& ¢mim le kalkuichet komgplet me bulona pér
ankerim. pliaken mbeshietése, (€ Nogaritet komple! pér meter gjatési.

24,00

40.00

960 00

6.5

Furnizimi, lransponti, pérgatitja e urave metalike pér kalimin &
kembesoreve nga njera ané e pérrockés né tetren ané taé pérrockés. Ura
duhet 18 jeté stabile né bazament nga betonl | armuar ©20/25 dhe té keta
gardhin mbrojtes. Dimenzionet e urés jané (5 0/2.0) m dhe gardhi i lant
h=1,2m sipas detalit né projekt. LUrat {& vendosen né bashképunim me
organin mbikgyrés.

Cope

2,00

900,00

1 60060

TOTALI POSICIONI:6

5 510,40

REKAPITULLIM URATY (2 COPE)

PERSHKRIMI | POZICIONIT

SHUMA
TOTALE |

FUNET PARAPRAKE

251,00

NDERTIMI | RRUGES SE PERKQHESHME

631,20

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

2971,32

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

17 564,96

PUNET & ASFALTIT

1.6805,00

PUNET TJERA

551040

TOTALI -C-

28 573,88

| - KANALIZIMI FEKAL

|PUNET PREGADITORE

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Sasla

Gmiml
nlés! [€)

Totali {€)

1.1

Pérgaditja dhe pastrimi i trasés sé& kanarTfnga drunjet, shkurret dhe
elemetel tiera ge pengoine né implementimin e projekiit

820,00

0,50

410,00

1,2

Fiksimi | plkave kontrolluese gjeodezike si dha sigunimi fiziké | reperéve 18
mjetéis shiatBrora. N& gmim t& kalkulohet trasimi gjsodezik | vijave ku do te
kaloj rrietl i kanalizimit fekal si che pércjelfja e punimeve ma instrument
pieodezik.

820,00

030

246,00

1.3

Demalimi i gypave & ndryshém gjaie périudhés se ekzekutimil ngarkimi,
transporti {maksimal 5 km prej punishtés) dhe shkarkimi | materialit té
demoluar né deponiné legale ose né vendin le cifin e cakton Organi
Mbikgyrés.

Komplet

1,00

100,00

100,00

1.4

Dempdimi | pusetave prej betoni galé pénudhés sé ekzekufimi dhe
materialeve tiera 1€ cilat paraqitén pérgjaté trasasé si che ngarkimi,
transporti (maksimal 5 km prej punishtés) dhe shkarkimi | materialit té
demoluar né deponiné legale ose né vendin te cilin e cakion Organi
Mbikgyrés.

Komplet

100,00

100,00

1.5

Demolimi i rrjetit 18 kanalizimit fekal ekzlstues me gypa nga PVC
@400mm. Demolimi pérfshin gypat nga betoni. pusetat nga betoni,
kapakéve metalik dhe materialeve tjera t8 cilat ndodhen pérgjal trases si
dhe ngarkimi, transporti (maksimal § km prej punishtiéis) dhe shkarkimi i
materialit t& derocluar né deponiné legale ose né vendin te ciin e cakion
Organi Mikqyrés.

1.6

580,00

1,50

670,00

Prerja dhe demalimi i asfaltbetanit dhe bitozhavorit né pjesét né aférsi ku
do té ndértohet kanzlizimi fekal me mekanlzém perkalés duke périshiré
edhe shiresat e tamponit me gjerési sipas detaleva né proiekt. N8 gmim té
kalulohet edhe largimi i materialit deri né deponi 10 km largssi, ku e
cakton organi mbikegyrés.

1.7

m*

20,00

120

24,00

Thyerja dhe demolimi me mekanizém pérkatés (qgekan}i pjeseve t& betonit
1& armwar dhe guréve té cllat [and né trasen e kanalit, si dhe trasnportii
tyre geri né deponi ku e cakion organi mbikqyrés.

Oré

10.00

50.00

500,00

1.8

Kygja e kanalizimeve dhe objekteve ekzistuese ne kolektorin e projektuar,

13,00

20,00

260,00

TOTALI POSICIONI: 1

2510,00




2 |PM_ET E GERMIMIT DHE ZHAVORIT
Nr.  |Parshkeimé | pozicionit Nigsia | Sasia E;;e'::';“ei) Totali (€}
Germimi | dheut te kategonse IRV me makine dhe me dore per ndérsmin
e kenalil pér vendosjen e gypave me gjerési sipas normave dhe
2.1 |standardeve teknike (varésisht nga diametri | gypit) che theilési sipas
profiiit gjatésor. Thellésia mesatare h=3 0 m. Llogaria n& m? t& dheut Lé
gérmuar
21.1 - Me makiné 90 % m? 2052.00 1.20 3 542,40
212 ~Me doré 10 % m? 295.20 1.00 295.20
Planifikimi me doré i fundit 18 kanalit pas gérmimit sipas pjertésis se 3
2.2 projektuar, né sakiési =l cm N AT 820,00 Ty i
Sigurimi i kanalil nga shembjet e dheut. Sigunmi béhel me pant (& parapar
sipas normave pér kEté 1iojé pune, NE té dya anét e kanalit. Sigurimi béhet .
23 e téré giatésin e kanalit nése thellsia éshié mé e madhe se 1 5m pér m 123000 100 123000
shkaké t& siguris s& punioréve.
Furnizimi, lransport] dhe vendosia e rérés & (4-B) mm ne kanat, ashiu gé
sé pan te ndértchet baza prej 15-20 cm varesisht nga diametri i gypit
24 |Sipas detsjeve & dhena. ndérsa pas montimit 1& gypit 1& hudhet réra Gl el e LD
pérreth dhe mbi gyp 15 cm.
Furnizimi, iransport dhe vendesja e matenalt mbushes (zhavor) | ngjeshuor
25 a5% ns shiresa gdo 20-30 cm, sipas detallt o e e
Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe té gérmuar dhe ngieshja né
25 shiresa prej 30 cm deri né kuotén e terenit i ALY Wy Uilesld
26 {Ngarkimi che transporti | dheut tB gérmuar (tepért} deri né deponi 1& qytetit m 860,20 0,50 440,10
ose né vendin ku e cakton organi mblkqyrés né largesi deti 10 km
2.7 Fumizimi dhe shirirja & shiritil paralgjmrues(sinjaizues). m 820,00 0.35 287.00
Largimi 1 ujrave nénlokeésor me pompa nése ato paragiten. Liogaria behet
28  |né ord efektive & punés s pomnpés té cllat dubet ti pércjell dhe mirzto) Qré 50,00 3.00 150,00
organl mbikqyrés
TOTAL| POSICIONI:2 12 805,60
3 |PUNET E GYPAVE
Nr.  [Parshirimi | pozicontt Njisia | Sasla ng’(“;] Total (€)
urnizirm, transporti ¢he montimi 1 gypave & kanalizimi fekal (& iogantur.
Gypat dubet t8 montohen sipas kushieve teknike & egzekutimit dhe duhet
tu jipet pjertésia e projekluar dhe e njéjta & verifikohet aty pér aty me
3.1 [nivelé, Si dhelidhja e tubit koké-kokE 18 béhet me vendosien e rrethit
Izolues ose "diktum®-it
Gypal duhet 1& jené 1 prodhuar sipas standartit EN 13476-3 dhe ISQ
9569
Gypa PEHD-SNB  @250mm .
311 |(Standarti EN 13476-3 dhe ISO 9958) . — . 0.6
Gypa PEHD-SNB  @375mm R
312 |(standari EN 13476-3 dhe ISO 9960) - — 0.01 240
Gypa PEHO-SNB _ @400mm R
3,33 |(Standarti EN 13476-3 che IS0 9969) - 58000 | 1800 i
TOTALI POSICIONI:3 10 442,76
4 [PUNET.EBEIONIT
Nr. |Pérsbikrimi{ pozicionk o Nasia | Sasia n]‘;s’;l"““e', Totali (€)
Furnizmi ma material dhe punirmi | bazés 58 puselas nga zhaverl me e
4,1  |trashési minimale t=20 cm. Zhavon duhet paraprakisht t& ngjishet m* 1215 6,00 72,90
Dimensionet e bazés BxL=1.50x1.50 m".
Fumnizimi, transporti dhe vendosja e belearmes né pliakén e poshime t&
pusetave me belon arme C-20/25, elik rrjeté @8.5 10/10 cm dhe
4.2 trashesia d=20cm.Té logaritet komplet bazamenti | pusetes, pér kubik (& L .78 55.00 427,68
betonit.
43 z;r;:::lml. transport! dhe vendesia e betonit pér kineta me pérpunim sipas o 156 55,00 85,54
Furnizimi Iransporti dhe montimi i tubave{pér puseta} prej betonit ta .
44 |armuar 2 1000/1000mm (elemente t& paratabrikuara. Copé 75.00 ey gl
Fumizimi transporti dhe montimi i konuseve pér puseta prej betoni .
45 |&31000/700/600mm (elemente 1é parafabrikuara). Copé codtly e Ly
Punimi dhe montimi | shkalleve prej celiku me lyrje antikorezive, né ¢do 20 .
46 cm duke i pérforcuar né beton. Copé 324,00 1.00 324,00
Furnizimi transporti dhe montimi | kapakéve |& puselave, nga materiali
"KOMPOZIT" sipas standardeve [SO-8001 dhe 1SO-14001 me aftési .
& mbajtése 40 ton prej gizés sé derdhur pér ngarkesa T=40lon, Négmim Copé 2100 .00 pese O
It_éiiogamel edhe betonimi | kurores prej betoarmesé C-25/30.
Puniml | kok&s shkarkuese née lkemé sipas delalit né vizatim
48 [liogaritet, furnizimi, transporti dhe betonimi t betonit C25 > Copé 1,00 50.00 50,00
ammatura rrjeté Q-2°168. g . A
RSN 0o 20,00
48 |rumizimi . transporti dhe montimi | mbyliesit kapak (Fidp G A5 JjGowE Uiy — '
W& Ve TOTALI POSICIONI:4 6 305,12




PUNET E PUSIT INFILTRUES

Cmimi

Nr.  |Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasla njas! (€) Totall (€)
Germimi | dheut te kategorise se Hi che te IV mie makineri dhe dore per
haplen e pusit filtrues dhe puselds ndardse, sipas detalit na projekt Né
51 |Wogari hyné edhe targimi | dheut t& grmuar deri né deponin 18 ci¥én e m? 15,00 1,20 18.00
cakton crgani mbikqyrés Llogaria béhet pér melér thellésl 18 pusit té
hapur
52 Sigurimi dhe vendosja e shiresave 1€ réres ghe zhavoril 51 shiresa
! fillruese sipas detaleve {& treguara
521 |Reré 0/4 m! 3.00 9.00 27.00
522 |Zhavor 4/B m? 2.40 7.00 16.80
523 [Zhavor 16732 m? 2.60 7.00 18.20
524 {Zhavor 16/32 (drenazh te gypi) m’ 32.00 6.00 182.00
Fumizimi, transporti dhe punimi i pusetave rrethore nga elementet e
parafabrikuara t& betonit @-1500mm deri né thellési h=2.5 m, N& cmim té
périshiten kéto punima. furmizimi. shiria dke ngjeshja e zhavoril né
fundin e pusetés t-20cm. fumizimi dhe betonimi i pliakés sé poshime t-15
cm t& armuar me rfjeté Q-188 né dy zona, fumizmi dhe montimi i
53 gypave{unazave) (& parafabrikuara té betonit @-1500 mm. fumizimi dhe p 180.00 € 360.0
montiml i kapakut nga betonl | parafabrikuar , furnizimi dhe vendosia e Copé 2'00 oo
betonit pér kineta sipas detalit. suvatimi | vazhdimeve té gypave 1é
pusetave sipas detalit . fumizimi ghe montimi i shkalléve té pusetave sipas
detalit. Né cmim (8 pérfshihen edhe t& gjltha punimet tjera slpas
pérshkrimit teknik pér kompletimin e puselds, komplet sipas standardeve
TOTALI POSICIONI:S 632,00
B PUNET TJERA
—— - Cmimi
Nr.  |Pérshkrimi | pozicionit Njasia Sasfa njasi (€) Totall (€}
Furnizimi {ransporti dhe vendosja ne vepér e sipériageve (e asfalti pas
pérfundimit té punimit té gypit t& kanalizimit{kolektorit). Né gmim t&
llogariten komplet dy shiresat e asfaltit sipas standarteve, pra shiresa e
8.1 |astaltbetonit (AB11, t=4.0cm) dhe Bitazhavorit (AB22, t=7.0cm), komplet m! 3000 850 255,00
shiresat e zhavorit me ngjeshje sipas standarteve. Gmimi pér sipérfage té
asfaltit
Depédimi me shpim i rugeve 1€ asfaltusra me gypé mbrojtes te qelikut
me @508 mm, pér sigerimin dhe mbrojtjen e tubil 1& kanalit DN 2400 mm .
62 nga polietienl. Né& ¢mime te pérfshihen 18 gjitha punét e fumizimit dhe = 30.00 0.10 00
mantimit, té behet perorciml me unaza{gafore} metalike né gdo 2m, gypat
1€ ankerghen me blloge betonl me klasé C 25/30 né té dy anét e mugés
Kalimi | Lurnit nga rera ané ne tjetren né 3 vende me gypé mbrrjles te
qelikut me @350 mm, pér sigurimin dhe mbrojtjen e gypit té kanalit DN
B250mm nga polietileni. N& gmim té pérfshiben té gjitha punét e ,
53 furnizimit, transporti dhe montimit, 18 bahet parforciml me unaza{qalore) m 40.00 000 120000
melalike né gdo 2m, gypat L& té ankerchen me blloge betoni me klasé C
25/30 né té dy anét e Lumit.
Testimi i rrjetit t& kanalizimit. Me pérfundimin e montimit para mbulimit t&
64 |kanalit t& béhet testimi hidraulik | kolekloréve né presion provues sipas m 820,00 0.50 410,00
udhézimeve té prodhuesve & gypave dhe pjeséve fazonike dhe né pajtim
e kushtet teknika 18 egzekutimit dhe né prezencen e organit mbikgyrés
Kthiml i terenit né gjendjen ekzistuese. Pastrimi | lerenit dhe largimi i té 5
8 gjitha materialeve 18 mbetura gialé elzekutimit t& punimeve, m 820,00 — 164.00
TOTALI POSICIONI:E 2032,00
D REKAPITULLIM | KANALIZIM}! FEKAL ;
— —_— SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT TOTALE
1 |FUNET PREGADITORE 2510,00
2 PUNET E GERMIMIT DHE ZHAVORIT 12 805,60
3 PUNET E GYPAVE 10 442,76
4 PUNET E BETONIT 6 305,12
5 PUNET E PUSIT INFILTRUES 532,00
[ PUNET TJERA 2 032,00
TOTALI -C- 34 727,48




PUNIMI i NDRCIMIT

PUNET E NDRIQIMIT

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit Njésta

Sasla

Cmimi
njési (€)

Totall {€)

1.1

Mihja € kanalit per shirirje ¢ kablios me dim. 80x40cm m*

182,40

1.20

218,88

1.2

Fumizirni, iransporti dhe vendosia e rerés 0-36 mm na fundin e kanaiil
anash dhe mbi gyp dhe ngjeshja né shiresa. m'
Ngjeshja té béhet min 50 MPa

22,80

7.00

159,60

13

Depertm! | rruges ma gyp ©63 Ne gmim te perfshihet edhe prerja e
asfaltit L=6 5m, hapja e kanalit dhe kthimi | ruges re giendjen Paushall
meparshme.

1.00

100,00

100,00

14

Furnzimi. transporti dhe punimi | bazamenteve pre] belonit 60x60x80cm copé

28,00

55,00

1 540,00

1.5

Vendosja e shirit per paralamrim "rmézik pér jetd".

576.00

0.35

199.50

1.6

Fumizimi dhe montimi | kabllove energjetike NAYY-J #25mm?.

570,00

0.01

5.70

1.7

Fumizim: dhe montiml | kabliove energjetike NAYY-J 4x16mm?*.

626,00

2.10

1314.60

1.8

EAENERE]

Furnizimi dhe montim! | kabliove energjetike NYY-J 3x1.5mm?.

460.00

0.70

322,00

18

]FTmizimi 1 trupil ndricues LED 60W.
Karaktersitikat teknike:

Total power: 50 W

Total luminous flux®: 7800 Im
Luminaire efficacy” 130 Im/W
Bimerisions: 560x870x350 mm
Weight: 8 kg copdé
IP Protection IPGSLED Life Span
>50 DOOHrs(Ta=30"C@L70)

Body Cdlour Gri Silver

Operating Temperature -30°C (2 +50°C

PFC >0.90

Protection Clags Clags 1

.10

28,00

70,00

1960,00

Furnizimi dhe vendos|a e shtyllave metalike t& ndrigimit, me deré pér hapje
dhe trashesi t& mureve konform standardeve pér zong 18 148 & erés,
Shiyllat e NP & |ens nga materiali ST 37 {S235 JR). t& galvanizuara slpas
slandardil; EN ISO 1461, konike me konzole miekrahéshe 0,3m si ne copé
delajet e ndrigimit te kompletuara. njdtrajtésisht & punuara (pa saldim t&
pieséve), lartesia e shiyllave te jete Sm. thelflesia e ankerimil te shtyllave jo
me & voge! se 0.6m.

28,00

85,00

2380.00

1%

1,12

] 18. Materiali i imet lidhes

Furnizirmi dhe montimi | tabeles se ndricimit le jashlem KSHE, me
dimensione 1200x600x20mm_ [PE5, propazohet COCP ABB, apo te
ngjashme. Tabela duhet e jete metalike e gatvanizuar, siq eshte
pershkuar ne pershksim teknike.

Elementat pérbérse jang:

1.Nderperés magnelo termik AS-180/R63A, 3p, lcc=10kA,

2 Njehsor matés | energjisé 3¢, 634, per matje dirkete MAKEL. copé
3. Siguresa automatike 3p, C. 16A , lcc=BkA=dset
4. Konkalor 3p, 230V, 20A modulare =3cope.

5. Nderperes {0.1.2). 2p. 16A=3cope.

6. Fotogell 200lux=1pcs

7. Siguresa aulomalike 5A.1p. C. lcc=6kA,

2,00

350,00

700 00

Furnizimi dhe montimi { shiritit 1@ zinkuar FeZn 20x3 mm m

598.060

1.15

£687.70

113

Furniziml dhe montlini. ) gyp i brinjézuar PVC & 63mm. m

626,00

0.40

250.40

1.14

Furnizimi dhe Vendosla e Sondave pértokezuese @75mm/1500mm. copé

10.00

6000

Furnizimi ¢he montimi, | grupit te sigutesave nga poliesteri(aralgjite) per
furnizimin e trupit ndricues 60W, LED

Karakteristikat teknike:

1 Tensionl nominal 450V

2 Rryma nomina e sigureses 16A

3.Numii i siguresés 2.

4 Tipi 1 kabllos kygese 16/A1.

5. Temperatura e punes -50" deri 130°

copé

15,00

420 00

Punimi 1 eleboratit per matjen e tokezimat mbroftesa. te cdo shiylle

melalike, gope

2000

500

100 00

Zhvendosia trafostacioneve, L& tenslonit té larté. ne vendin ku & percakton

autoriteti kompetent. i

1.00

oo2

0,02

Material i imét lidhas | pa specifikuar Paushall

1.00

50.00

50.00

TOTALI POSICIONI:1

10 468,40

. REKAPITULLIM- NDRIGING

o

SHUMA

PUNET E NDRIQIMIT

TOTALE .
10 468,40

TOTALI -E-

10 468.40




REKAPITULIM TOTAL

_ PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI | SHTRATIT TE PERROIT NE LAGJEN KELMEND! NE KRAMOVIK

£ SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT TARALE
A REKAPITULLIM RREGULLIMII SHTRATIT TE PERROIT 133 671.54
B__|REKAPTULLIM NDERTIMLI TROTUARIT 18 011.86
C REKAPITULLIM URAT (2 COPE) 28 573,88
D REKAPITULLIM KANALIZIM] FEKAL 34 727,48
E REKAPITULLIM NDRIQIMI 10 468.40
GNTHESE) PATVSH:|  225483,15
TVSH{18%):| 40 581.57]
GJTHESEJ ME-TVSH:| 268 034,72




